EDITAL No  116/2024-DAA
Republicação

CERTIDÃO
Certifico que este Edital foi publicado no

endereço eletrônico www.daa.uem.br, no

dia 05 de Dezembro de 2024.

Susana Mazur Santiago Silva

Secretária da DAA

 Publica relação de concluintes aptos
para realização de Colação de Grau
Antecipada/Especial no dia 13/12/2024.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade

Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais...

Considerando a Portaria nº 006/2024-DAA, que Publica o Cronograma das Colações de Grau –

Formandos 2024;

Considerado a análise e o deferimento das solicitações de Colação de Grau Antecipada/Especial

pelas Coordenações de Curso.

TORNA PÚBLICO:

A relação dos concluintes APTOS a participarem da Cerimônia de Colação de Grau

Antecipada/Especial que ocorrerá no dia 13/12/2024 (sexta-feira), às 14h30, no Auditório do
Bloco B-33, conforme segue:

RA NOME CURSO

88527 Diego Eduardo Romero Gonzaga Agronomia

118577 Felipe Pasim Rossini Agronomia

115243 Gabriel Scarpin Ribeiro Agronomia

122605 Lucas de Melo Daré Agronomia

117341 Luis Fernando Cipriano Alves Pereira Agronomia

120027 Luiz Fernando Zequin Pinzan Agronomia

90528 Otavio Lopes Consolaro Agronomia

116352 Carlos Eduardo Rezende Borba Agronomia - CAU

113587 Pedro Henrique Chavenco Sala Agronomia - CAU

118868 Ana Clara Oliveira Abido Bioquímica

114949 Driely Cardoso Bueno Bioquímica

108665 Eduardo Shoiti Maeda Bioquímica

53332 José Amaurí Pereira Ferreira Ciências Biológicas

113970 Mateus Américo de Aquino Ciências Econômicas

69167 Rebecca Fahl Kemmer Ciências Econômicas

125318 Yasmin Rissato Pichinini Ciências Econômicas

90896 Anne Beatriz Baliscke de Morais Direito

78452 Eder Rodrigo de Oliveira Direito

117335 Millena Domingues Francelino Direito

100607 Kamyla Oliveira da Silva Engenharia Ambiental - CAU

Continuação do Edital n.º 116/2024-DAA, fls. 2

RA NOME CURSO

118570 Pedro Henrique Ferraz Carneiro Oliveira Engenharia Civil

107902 Ana Beatriz Petrangeli da Costa Engenharia de Alimentos

111918 Ana Laura Ferreira Puga Engenharia de Alimentos

107135 Leonardo Henrique dos Santos Engenharia de Produção

115494 Lunna Michelan de Polli Coelho Engenharia de Produção

114609 Rafael Vieira Engenharia de Produção

120244 Thalita de Sousa Engenharia de Produção

103962 Giulia Rodrigues de Lima Engenharia Elétrica

112426 Caio Grego Engenharia Química

106185 Ellen Batista Silva Engenharia Química

106775 Lucas Hideki Yamaguti Engenharia Química

84841 Daniela Sonego Farmácia

105241 Julio Cesar Marcuz Farmácia

117248 Clarice Rin Yamahuti Psicologia

117484 Gabriela Maria Carvalho Faria Psicologia

119062 Maria Eduarda Granero Berti Psicologia

114398 Nath Suel Palmeira Teixeira Psicologia

123011 Thadeu Henrique Guerra França Psicologia

119366 Victor Hugo Freitas Silva Psicologia

112645 Gabriela de Souza Paz Zootecnia

ATENÇÃO: Os formandos deverão, obrigatoriamente, trajar beca completa (beca e capelo pretos,

jabeaux branco, faixa na altura da cintura e pelerine na cor do curso) e comparecer ao local da

colação de grau com, no mínimo, trinta minutos de antecedência. A Universidade Estadual de

Maringá não possui becas para locação ou empréstimo, sendo da responsabilidade de cada

concluinte alugá-la para a cerimônia solene.

Em caso de colação de grau por procuração é necessário enviar a procuração, devidamente

assinada e digitalizada, para sec-aca@uem.br com antecedência mínima de três dias úteis. Após

esse prazo não será aceita a inclusão de procurador.

Em caso de dúvida sobre a Colação, entre em contato pelo e-mail sec-cer@uem.br .

Em caso de dúvida sobre diploma, entre em contato pelo e-mail sec-rdi@uem.br .

Maringá, 05 de Dezembro de 2024.

HUGO ALEX DA SILVA
Diretor de Assuntos Acadêmicos

		2024-12-05T14:04:01-0300
	Hugo Alex da Silva